Iudæis
nouissi-
mus.Humili-
tas com-
menda-
tur.Gentib⁹
datus est
primus
locus.

Vitæ ho-
minis
breuitas

Vita hu-
mana
misera.

subpotenti manu Dei, vt vos exaltet in tempore visitationis. Corpus namque nostram terrestre ex quatuor elementis formatum in seipso corruptionis & desitionis gerit principium. Sunt enim contraria inter se ipsa elementa, Ignis calidus est & siccus, aqua frigida & humida, aër calidus & humidus, terra frigida & sicca. Hæc inuicem contrariantur, & ad corruptionem tendit omne ex ipsis contrarijs inter se corpus formatum: deinde sequuntur ægri tudines, lassitudines, postremò autem breuitas vitæ, dicente Iob, Breues dies hominis sunt. Quis igitur est qui paucitatem dierum consideret, & agones & labores in his breuibus diebus innumerabiles, qui non humilietur vsque ad terræ centrum, & se puluerem considerans nihil aliud se dicat, quàm quod scriptum est, Homo breui viuens tempore repletur multis miserijs. Quòd si ad hæc addamus quotidianarum necessitatum nostrarum, cibi, potus, somni, & aliorum miseriarum cum mulam, meritò non iam tanquam puluis, sed tanquam putredo & sterquilinum humiliabimur, & purgamentis seculi nos comparabimus. Anima verò cum à Deo Opt. Max. sit creata, & factura ei⁹ sit, ex nihilo producta sola Dei voluntate, solo iussu nata, cum omnia quæ accepit, ab ipso domino acceperit, & à se non habeat quicquam: quid poterit gloriari, quid eleuari, quid exaltari aduersus illum qui se fecit, qui se ex nihilo creauit? Recumbamus igitur amici in nouissimo loco, vt qui creauit nos

(du)

dicat nobis, Ascende superius, & tunc erit nobis honor coram omni populo electorum. Si autem superbi erimus, & in sublimi loco contra naturam nostram sedem locauerimus, dicetur nobis, Da huic locum: & tunc cum rubore immodè & cum maximo dolore habebimus nouissimum locum. Quoniam Deus eos qui se exaltant, humiliat, & qui se humiliant, exaltat, quemadmodum ipse ait, Qui se exaltauerit humiliabitur, & qui se humiliauerit exaltabitur. Quis sicut dominus Deus noster (inquit Dauid ps. 112.) qui in altis habitat, & humilia respicit in cælo & in terra? Et ps. 137. Quoniam excelsus dominus, & humilia respicit, & alta à lōgè cognoscit. Nò dubium quin bonus Deus cuius natura bonitas est, non ita exaltaret humiles & superbos deijceret, nisi contra omnem creatæ naturæ conditionem esset superbia, nihilque ita proprium & naturæ consentaneum hominis & angelorum esset, quàm humilitas. Quoniam hæc est veritas pura naturæ creatæ cognoscere factorem suum, cognoscere deinde conditionem naturæ suæ, & gratum esse. Si enim benefactori tenemur rependere gratias, & abominabile est cōtra ipsum agere, multò magis tenemur Deo qui fecit, creauit, & redemit nos. Hanc dicunt virtutem sacri doctores esse omnium virtutum custodiam, quoniam hac cognoscimus Deum, cognoscimus nos, & quicquid boni in nobis est cognoscimus a Deo prouenire, sub cuius manum & protectione submittimur,